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GODIŠNJI PLAN I PROGRAM RADA ZA HRVATSKI JEZIK
    Autori i naslovi udžbenika:

    Slavica Kovač, Mirjana Jukić, Hrvatska krijesnica, udžbenik hrvatskoga jezika za VI. razred osnovne škole

    Olga Jambrec, Ante Bežen, Hrvatska čitanka za VI. razred osnovne škole
GODIŠNJI PLAN SATI PO MJESECIMA I SASTAVNICAMA PREDMETA
	mjesec
	IX.
	X.
	XI.
	XII.
	I.
	II.
	III.
	IV.
	V.
	VI.
	ukupan broj sati

	
	broj sati po sastavnicama predmeta mjesečno
	

	nastavno područje
	prvo polugodište
	drugo polugodište
	

	JEZIK
	8
	7
	8
	4
	3
	6
	7
	6
	8
	3
	60

	KNJIŽEVNOST i LEKTIRA
	6
	7
	5
	5
	5
	7
	5
	5
	5
	3
	53

	JEZIČNO IZRAŽAVANJE 
	U
	3
	3
	2
	4
	2
	4
	2
	2
	2
	2
	26

	
	P
	1
	3
	4
	1
	1
	2
	5
	1
	4
	1
	23

	MEDIJSKA KULTURA
	2
	2
	1
	1
	2
	1
	1
	1
	1
	1
	13

	br. sati mjesečno
	20
	22
	20
	15
	13
	20
	20
	15
	20
	10
	175

	ukupno 
	77
	98
	


Raspored gradiva

	mj.
	Književnost

(čitanka + lektira)
	br. sati
	Medijska kultura
	br. sati
	Jezik
	br. sati
	Jezično izražavanje
	br. sati
	uk. sati

	rujan
	Zvonko Todorovski, Mirakul od mora ZČ
Stjepan Lice, Kaleidoskop ZČ 
Zlatko Krilić, Zašto mene svi odgajaju ZČ 
Prežihov Voranc, Đurđice 
P. Kanižaj, Tričave pjesme ( lektira )
	6
	Filmska izražajna sredstva – kadar 

(Zlatko Grgić i Branko Ranitović, Tolerancija) 


	2
	Ponovi što znaš o hrvatskom jeziku RB/6 

Pismeni ispit znanja Hrvatska krijesnica 6:  Početni ispit 
Raščlamba ispita znanja

Pravopisni znakovi SL
Veliko početno slovo u imenima pokrajina i krajeva, dijelova naselja, trgova i ulica SL, RB/77,  Pravopisne razglednice 

Početci hrvatske pismenosti SL, RB/10 

(Č. Hrabar, O pismenima HČ/142) 

	8
	USMENO:

Spontani razgovor i  upoznavanje s Hrvatskom čitankom 6 i s Hrvatskom krijesnicom 6
Usmjereni razgovor – uvod u lektiru (Daniel Pennac, Od korica do korica) 

Govorna vježba: Odgoj i tolerancija 

PISMENO:

Pisanje rečeničnih i pravopisnih znakova: točke, upitnika, uskličnika, zareza, dvotočke i trotočke RB/75
	4
	20

	listopad
	Usmena, Ljepotica, Vrbniče nad morem
Usmena, Bitka na Krbavskome polju ZČ 

 Usmena pjesma- provjeravanje
Anegdote i vicevi

A. Šenoa, Povjestice ( lektira )
	7
	Filmska izražajna sredstva –

filmski plan 

Petar Krelja, Povratak
	2
	Osobne zamjenice SL, RB/13
Povratna zamjenica SL, RB/15
Osobne i povratna zamjenica  – vježbanje

Posvojne zamjenice SL, RB/17 
Povratno-posvojna zamjenica SL, RB/20
Zamjenice – ponavljanje i vježbanje 


	7
	USMENO:

Stvaralačko prepričavanje s promjenom gledišta SL, RB/80
Interpretativno čitanje pisama djevojčici Milki iz filma Povratak
Interpretativno govorenje viceva i anegdota
PISMENO:
Stvaralačko prepričavanje s promjenom gledišta (motivacija za čitanje lektire Ivona Šajatović, Tajna ogrlice sa sedam rubina) 
Pisanje zamjenica

Pisanje pisma djevojčici Milki iz filma Povratak 
	6
	22

	studeni
	Dubravko Horvatić, Harambaša
Siniša Glavašević, Priča o djetinjstvu ZČ
Drago Britvić, Hrvatska za sva vremena  ZČ
Stjepan Tomaš, Mali ratni dnevnik (lektira)

	5
	Filmska izražajna sredstva – rakurs

(William Wyler, Ben Hur – ulomci)
	1
	Pokazne zamjenice SL, RB/22
Vrste zamjenica – usustavljivanje RB/24
Vrste zamjenica – vježbanje
Pismeni ispit znanja Hrvatska krijesnica 6:  Zamjenice
Raščlamba ispita znanja 

Infinitiv SL, RB/26
	8
	USMENO:
Interpretativno čitanje (motivacija za čitanje lektire Stjepan Tomaš, Mali ratni dnevnik)

Opis zatvorenoga prostora
PISMENO:
Opis zatvorenoga prostora RB/92 
Prva školska zadaća s ispravkom 
	6
	20


	mj.
	Književnost

(čitanka + lektira)
	br. sati
	Medijska kultura
	br. sati
	Jezik
	br. sati
	Jezično izražavanje
	br. sati
	uk. sati

	prosinac
	Ante Sekulić, Pred Gospodinom ZČ 

Nada Iveljić, Zid 

Lav Nikolajević Tolstoj, Koštica

	5
	Crtani filmovi/ računalne igre prema pričama Ivane
Brlić-Mažuranić
	1
	Glagoli po vidu SL, RB/2
Glagoli po predmetu radnje SL, RB/32

	4
	USMENO:
Interpretativno čitanje: Ivana Brlić-Mažuranić, Sunce djever i Neva Nevičica (motivacija za čitanje lektire Ivana Brlić-Mažuranić, Priče iz davnine)

Scenske improvizacije

Dramatizacija pripovjednoga teksta 
Slušanje i interpretativno čitanje dijalektalne poezije o Božiću (M. Krleža, Stric-vujc, I. Golub, Badnjak)
Govorna vježba: Božić u mojoj obitelji 

PISMENO:
Dramatizacija pripovjednoga teksta (L. N. Tolstoj, Koštica)
	5
	15

	siječanj
	Viktor Vida, Zbogom, kućo bijela ZČ 
Tin Ujević, Bura na Braču ZČ

 Lirsko-epsko djelo- provjeravanje
Ivana Brlić-Mažuranić, Priče iz davnine
( lektira )
	5
	Strip

Izrada stripa prema Povjesticama
	2
	Glagolski pridjevi i glagolska imenica SL, RB/35
Glagoli – vježbanje
Pismeni ispit znanja Hrvatska krijesnica 6:  Glagoli 1.

	3
	USMENO:
Interpretativno čitanje i krasnoslov: August Šenoa, Kameni svatovi (motivacija za čitanje lektire August Šenoa, Povjestice) ZČ
Pisanje i izgovor infinitiva i glagolskoga pridjeva radnoga

PISMENO:
Stvaranje pjesničkih slika
	3
	13

	veljača
	Sanja Pilić, Novo doba ZČ 

Želimir Hercigonja, Ljubav ZČ

 Epika- provjeravanje
Dragutin Tadijanović, Visoka žuta žita ZČ
Stjepan Jakševac, Zlatna ptica sunca
Oscar Wilde, Sretni kraljević ( lektira )

	7
	Mreža (internet)
	1
	Raščlamba ispita znanja

Prezent SL, RB/38 
Perfekt SL, RB/41 
Aorist SL, RB/43

	6
	USMENO:

Razgovor – službeni i privatni

Službeni razgovor (motivacija za čitanje lektire Jadranko Bitenc, Twist na bazenu)

Razgovor s temom Imam li hrabrosti za otvoreni razgovor
Izvješće o istraživačkom radu Prolazi li vrijeme leksikona
PISMENO:

Pisanje, izgovor i čitanje glagolskih oblika

Slušanje, izgovor i pisanje riječi s

provedenim glasovnim promjenama
	6
	20

	ožujak
	Josip Kozarac, Moj djed
Drago Gervais, Moja zemja ZČ 
Ivan Goran Kovačić, Mali pot ZČ 

Š. Storić, Poljubit ću je uskoro, možda 
( lektira )
	5
	Filmska izražajna sredstva (filmovi s revija dječjeg filmskoga stvaralaštva)  
	1
	Imperfekt SL, RB/46
Aorist, imperfekt – ponavljanje, vježbanje 

Pluskvamperfekt SL, RB/49
Aorist, imperfekt i pluskvamperfekt  –  vježbanje

Futur prvi  SL, RB/52
Futur drugi  SL, RB/55
Futur prvi i drugi – ponavljanje, vježbanje 


	7
	USMENO:

Portret RB/86
Slušanje dijalektne poezije (Tin Kolumbić, Moj harvoski ZČ, Miroslav Dolenec Dravski, Ivanjska iskrica ZČ, Ivica Jembrih, Bregi, Marin Franičević, Sunce nad škojen)
PISMENO:
Portret (motivacija za čitanje lektire Alojz Majetić, Omiški gusari)
Druga školska zadaća s ispravkom 
Pisanje dijalektalne poezije
	7
	20

	travanj
	Dobriša Cesarić, Voćka poslije kiše ZČ 

Miroslav Krleža, U predvečerje 

Vladimir Vidrić, Dva pejzaža ZČ 
 Lirika- provjeravanje 
Joža Horvat, Waitapu 

	6
	Filmska izražajna sredstva 

(Robert Zemeckis, Forrest Gump) – usustavljivanje
	1
	Glagolska vremena – usustavljivanje RB/57
Imperativ SL, RB/60
Kondicional SL, RB/63 

Imperativ i kondicional – ponavljanje, vježbanje

Glagolski načini – usustavljivanje, vježbanje  RB/65

	6
	USMENO:
Interpretativno čitanje (motivacija za čitanje lektire Joža Horvat, Waitapu)
Opis otvorenoga prostora (Antun Šoljan, To je izraslo na tisuće tratinčica ZČ)
PISMENO:
Opis otvorenoga prostora RB/89 
	3
	15

	svibanj
	Arthur Charles Clarke, Na početku
Joanne Kathleen Rowling, U školi za čarobnjake
Snježana Grković-Janović, Posljednje vijećanje na Velebitu
Obilježja proze i poezije – ponavljanje

C.  Nostlinger,  Konrad, dječak iz limenke ( lektira ),                          , 

	5
	Znanstveno-fantastični filmovi

(George Lucas, Ratovi zvijezda)

	1
	Glagolski oblici – usustavljivanje

Glagolski oblici – ponavljanje i vježbanje  RB/68

Pismeni ispit znanja Hrvatska krijesnica 6:  Glagoli 2.
Raščlamba ispita znanja

Vrste predikata SL, RB/71 
Zamjenice – ponavljanje, vježbanje


	8
	USMENO:
Sažeto prepričavanje RB/83
Pripovijedanje u zadanome glagolskom obliku 

PISMENO:
Sažeto prepričavanje (motivacija za čitanje lektire Oscar Wilde, Sretni kraljević) 

Pravopisna vježba

Pisanje znanstvenofantastične priče
	6
	20

	lipanj
	Grigor Vitez, Prepelica ZČ  
Usustavljivanje gradiva iz književnosti

Kviz: Što smo naučili iz književnosti ove godine?
	3
	Ponavljanje i provjeravanje gradiva iz medijske kulture 

	1
	Glagolski oblici – ponavljanje, vježbanje  
Pismeni ispit znanja Hrvatska krijesnica 6: Završni ispit 
Raščlamba ispita znanja
	3
	USMENO:
Slušanje i interpretativno čitanje književnih tekstova

Spontani razgovor o naučenome, o metodama rada, o radnome ozračju

PISMENO:
Literarni rad (ponavljanje i primjena književnoteorijskih pojmova)
	3
	11


ZČ – zvučna čitanka, RB – radna bilježnica, SL - slikokazi
GODIŠNJI PLAN I PROGRAM RADA ZA HRVATSKI JEZIK ZA 6. RAZRED
Razredni odjel: šesti (6. c) 


Školska godina: 217./218.
Učiteljica: Mirjana Štefančić

	MJESEC

UKUPAN BROJ SATI
	NASTAVNO PODRUČJE
	SADRŽAJNE CJELINE / TEME UNUTAR PODRUČJA
	BROJ SATI

ZA POJEDINO

NASTAVNO 

PODRUČJE
	UKUPAN BROJ SATI
	OSTVARENO

(NAPOMENE)


	RUJAN

20 SATI
	JEZIK
	Ponovi što znaš o hrvatskome jeziku 
Pismeni ispit znanja Hrvatska krijesnica 6:  Početni ispit 
Raščlamba ispita znanja

Pravopisni znakovi 
Veliko početno slovo u imenima pokrajina i krajeva, dijelova naselja, trgova i ulica 

Početci hrvatske pismenosti 
	2 C

1 D

1 C

1 A

1 A, 1 C

1 A
	8
	

	
	KNJIŽEVNOST

i 

LEKTIRA
	Zvonko Todorovski, Mirakul od mora 
Stjepan Lice, Kaleidoskop 
Zlatko Krilić, Zašto mene svi odgajaju 
Prežihov Voranc, Đurđice 
P. Kanižaj, Tričave pjesme ( lektira )
 
	1 B

1 B

1 B

1 B
2 E
	6
	

	
	JEZIČNO IZRAŽAVANJE
	USMENO
	Spontani razgovor i  upoznavanje s Hrvatskom čitankom 6 i 

s Hrvatskom krijesnicom 6
Usmjereni razgovor – uvod u lektiru (Daniel Pennac, Od korica do korica)  

Govorna vježba: Odgoj i tolerancija 
	1 E

1 E

1 E
	3
	

	
	
	PISMENO
	Pisanje rečeničnih i pravopisnih znakova: točke, upitnika, uskličnika, zareza, dvotočke i trotočke
	1 E


	1
	

	
	MEDIJSKA KULTURA
	Filmska izražajna sredstva – kadar 

(Zlatko Grgić i Branko Ranitović, Tolerancija)
Gledanje filmova i čitanje tekstova o hrvatskim spomenicima (Črnorizac Hrabar, O pismenima)
	1 A

1 C


	2
	


	MJESEC

UKUPAN BROJ SATI
	NASTAVNO PODRUČJE
	SADRŽAJNE CJELINE / TEME UNUTAR PODRUČJA
	BROJ SATI

ZA POJEDINO

NASTAVNO 

PODRUČJE
	UKUPAN BROJ SATI
	OSTVARENO

(NAPOMENE)


	LISTOPAD

22 SATA      
	JEZIK
	Osobne zamjenice 
Povratna zamjenica

Osobne i povratna zamjenica – vježbanje  
Posvojne zamjenice 

Povratno-posvojna zamjenica 

Zamjenice – ponavljanje i vježbanje 
	1 A

1 A

1 C

1 A, 1 C

1 A

1 C
	7
	

	
	KNJIŽEVNOST

i 

LEKTIRA
	Usmena književnost, Ljepotica, Vrbniče nad morem
Usmena književnost, Bitka na Krbavskome polju 
 Usmena pjesma- provjera
Anegdote i vicevi

A. Šenoa, Povjestice ( lektira )

	1 B

2 B

1 D

1 B
2 E
	7
	

	
	JEZIČNO IZRAŽAVANJE
	USMENO
	Stvaralačko prepričavanje s promjenom gledišta
Interpretativno čitanje pisama djevojčici Milki iz filma Povratak 

Interpretativno govorenje viceva i anegdota 
	1 A

1 C

1 C
	3
	

	
	
	PISMENO
	Stvaralačko prepričavanje s promjenom gledišta 
Pisanje zamjenica
Pisanje pisma djevojčici Milki iz filma Povratak
	1 C

1 C

1 C
	3
	

	
	MEDIJSKA KULTURA
	Filmska izražajna sredstva – filmski plan 

Petar Krelja, Povratak
	1 A

1 E
	2
	


	MJESEC

UKUPAN BROJ SATI
	NASTAVNO PODRUČJE
	SADRŽAJNE CJELINE / TEME UNUTAR PODRUČJA
	BROJ SATI

ZA POJEDINO

NASTAVNO 

PODRUČJE
	UKUPAN BROJ SATI
	OSTVARENO

(NAPOMENE)


	STUDENI  

20 SAT  
	JEZIK
	Pokazne zamjenice 

Vrste zamjenica – usustavljivanje 

Vrste zamjenica – vježbanje  

Pismeni ispit znanja Hrvatska krijesnica 6:  Zamjenice
Raščlamba ispita znanja 

Infinitiv 
	1 A, 1 C

1 C

2 C

1 D

1 C

1 A
	8
	

	
	KNJIŽEVNOST

i 

LEKTIRA
	Dubravko Horvatić, Harambaša
Siniša Glavašević, Priča o djetinjstvu 
Drago Britvić, Hrvatska za sva vremena  

Stjepan Tomaš, Mali ratni dnevnik
	2 B

1 B

1 B
2 E
	5
	

	
	JEZIČNO IZRAŽAVANJE
	USMENO
	Interpretativno čitanje (motivacija za čitanje lektire Stjepan Tomaš, Mali ratni dnevnik)

Opis zatvorenoga prostora 
	1 E 

1 A
	2
	

	
	
	PISMENO
	Opis zatvorenoga prostora 

Prva školska zadaća 

Ispravak prve školske zadaće 
	1 C

2 D

1 C
	4
	

	
	MEDIJSKA KULTURA
	Filmska izražajna sredstva – rakurs (William Wyler, Ben Hur – ulomci)
	1 A


	1
	


	MJESEC

UKUPAN BROJ SATI
	NASTAVNO PODRUČJE
	SADRŽAJNE CJELINE / TEME UNUTAR PODRUČJA
	BROJ SATI

ZA POJEDINO

NASTAVNO 

PODRUČJE
	UKUPAN BROJ SATI
	OSTVARENO

(NAPOMENE)


	PROSINAC

15 SATI   
	JEZIK
	Glagoli po vidu 
Glagoli po predmetu radnje 
	1 A, 1 C

1 A, 1 C
	4
	

	
	KNJIŽEVNOST

i 

LEKTIRA
	Ante Sekulić, Pred Gospodinom 
Nada Iveljić, Zid 

Lav N. Tolstoj, Koštica

	1 B

1 B

1 B
2 E
	5
	

	
	JEZIČNO IZRAŽAVANJE
	USMENO
	Interpretativno čitanje: Ivana Brlić-Mažuranić, Sunce djever i Neva Nevičica (motivacija za čitanje lektire Ivana Brlić-Mažuranić, Priče iz davnine)

Scenske improvizacije

Dramatizacija pripovjednoga teksta 

Slušanje i interpretativno čitanje dijalektalne poezije o Božiću (M. Krleža, Stric-vujc, I. Golub, Badnjak)
Govorna vježba: Božić u mojoj obitelji 
	1 E

1 C

1 A

1 C

1 C
	4
	

	
	
	PISMENO
	Dramatizacija pripovjednoga teksta (L. N. Tolstoj, Koštica)
	1 C
	1
	

	
	MEDIJSKA KULTURA
	Crtani filmovi / računalne igre prema pričama Ivane
Brlić-Mažuranić
	1 A


	1
	


	MJESEC

UKUPAN BROJ SATI
	NASTAVNO PODRUČJE
	SADRŽAJNE CJELINE / TEME UNUTAR PODRUČJA
	BROJ SATI

ZA POJEDINO

NASTAVNO 

PODRUČJE
	UKUPAN BROJ SATI
	OSTVARENO

(NAPOMENE)


	SIJEČANJ  

13 SATI   
	JEZIK
	Glagolski pridjevi i glagolska imenica 

Glagoli – vježbanje  

Pismeni ispit znanja Hrvatska krijesnica 6:  Glagoli 1.
	1 A

1 C

1 D
	3
	

	
	KNJIŽEVNOST

i 

LEKTIRA
	Viktor Vida, Zbogom, kućo bijela 
Tin Ujević, Bura na Braču 
 Lirsko-epsko djelo- provjeravanje
Ivana Brlić-Mažuranić, Priče iz davnine
( lektira )

	1 B

1 B

1 D

2 E
	5
	

	
	JEZIČNO IZRAŽAVANJE
	USMENO
	Interpretativno čitanje i krasnoslov: August Šenoa, Kameni svatovi (motivacija za čitanje lektire August Šenoa, Povjestice)
Pisanje i izgovor infinitiva i glagolskoga pridjeva radnoga
	1 E

1 C
	2
	

	
	
	PISMENO
	Stvaranje pjesničkih slika
	1 C
	1
	

	
	MEDIJSKA KULTURA
	Strip

Izrada stripa prema Povjesticama
	1 A

1 C
	2
	


	MJESEC

UKUPAN BROJ SATI
	NASTAVNO PODRUČJE
	SADRŽAJNE CJELINE / TEME UNUTAR PODRUČJA
	BROJ SATI

ZA POJEDINO

NASTAVNO 

PODRUČJE
	UKUPAN BROJ SATI
	OSTVARENO

(NAPOMENE)


	VELJAČA 

20 SATI  
	JEZIK
	Raščlamba ispita znanja 

Prezent 

Perfekt 

Aorist 
	1 C 

1 A, 1 C

1 A, 1 C

1 A
	6
	

	
	KNJIŽEVNOST

i 

LEKTIRA
	Sanja Pilić, Novo doba 
Želimir Hercigonja, Ljubav 

Epika- provjeravanje
Dragutin Tadijanović, Visoka žuta žita 
Stjepan Jakševac, Zlatna ptica sunca
Oscar Wilde, Sretni kraljević ( lektira )

	1 B

1 B

1 D

1 B

1 B

2 E
	7
	

	
	JEZIČNO IZRAŽAVANJE
	USMENO
	Razgovor – službeni i privatni
Službeni razgovor (motivacija za čitanje lektire Jadranko Bitenc, Twist na bazenu)

Razgovor s temom Imam li hrabrosti za otvoreni razgovor 

Izvješće o istraživačkom radu Prolazi li vrijeme leksikona
	1 E

1 E

1 E

1 C
	4
	

	
	
	PISMENO
	Pisanje, izgovor i čitanje glagolskih oblika

Slušanje, izgovor i pisanje riječi s provedenim glasovnim promjenama
	1 C

1 C
	2
	

	
	MEDIJSKA KULTURA
	Mreža (internet)
	1 A
	1
	


	MJESEC

UKUPAN BROJ SATI
	NASTAVNO PODRUČJE
	SADRŽAJNE CJELINE / TEME UNUTAR PODRUČJA
	BROJ SATI

ZA POJEDINO

NASTAVNO 

PODRUČJE
	UKUPAN BROJ SATI
	OSTVARENO

(NAPOMENE)


	OŽUJAK      

20 SATI    
	JEZIK
	Imperfekt 

Aorist, imperfekt – ponavljanje, vježbanje

Pluskvamperfekt 

Aorist, imperfekt i pluskvamperfekt – ponavljanje, vježbanje

Futur prvi  

Futur drugi

Futur prvi i drugi – ponavljanje, vježbanje 
	1 A 

1 C

1 A

1 C

1 A

1 A

1 C
	7
	

	
	KNJIŽEVNOST

i 

LEKTIRA
	Josip Kozarac, Moj djed
Drago Gervais, Moja zemja 
Ivan Goran Kovačić, Mali pot 
 Š. Storić, Poljubit ću je uskoro, možda 

( lektira )           

	1 B

1 B

1 B

2 E
	5
	

	
	JEZIČNO IZRAŽAVANJE
	USMENO
	Portret 
Slušanje dijalektne poezije (Tin Kolumbić, Moj harvoski, Miroslav Dolenec Dravski, Ivanjska iskrica, Ivica Jembrih, Bregi, Marin Franičević, Sunce nad škojen)
	1 A

1 C
	2
	

	
	
	PISMENO
	Portret (motivacija za čitanje lektire Alojz Majetić, Omiški gusari)
Druga školska zadaća 
Ispravak druge školske zadaće 

Pisanje dijalektalne poezije
	1 E

2 D

1 C

1 C
	5
	

	
	MEDIJSKA KULTURA
	Filmska izražajna sredstva (filmovi s revija dječjega filmskog stvaralaštva)
	1 E 
	1
	


	MJESEC

UKUPAN BROJ SATI
	NASTAVNO PODRUČJE
	SADRŽAJNE CJELINE / TEME UNUTAR PODRUČJA
	BROJ SATI

ZA POJEDINO

NASTAVNO 

PODRUČJE
	UKUPAN BROJ SATI
	OSTVARENO

(NAPOMENE)


	TRAVANJ

15 SATI
	JEZIK
	Glagolska vremena – usustavljivanje

Imperativ 

Kondicional 

Imperativ i kondicional – ponavljanje, vježbanje

Glagolski načini – usustavljivanje, vježbanje
	1 C 

1 A

1 A

1 B

2 B
	5
	

	
	KNJIŽEVNOST

i 

LEKTIRA
	Dobriša Cesarić, Voćka poslije kiše 
Miroslav Krleža, U predvečerje 

Vladimir Vidrić, Dva pejzaža 
Lirika- provjeravanje 
Joža Horvat, Waitapu 

	1 B

1 B

1 B

1 D

2 E
	6
	

	
	JEZIČNO IZRAŽAVANJE
	USMENO
	Interpretativno čitanje (motivacija za čitanje lektire Joža Horvat, Waitapu)
Opis otvorenoga prostora (Antun Šoljan, To je izraslo na tisuće tratinčica)
	1 E

1 A


	2
	

	
	
	PISMENO
	Opis otvorenoga prostora – pismena vježba 
	1 C


	1
	

	
	MEDIJSKA KULTURA
	Filmska izražajna sredstva (Robert Zemeckis, Forrest Gump) – usustavljivanje
	1 C
	1
	


	MJESEC

UKUPAN BROJ SATI
	NASTAVNO PODRUČJE
	SADRŽAJNE CJELINE / TEME UNUTAR PODRUČJA
	BROJ SATI

ZA POJEDINO

NASTAVNO 

PODRUČJE
	UKUPAN BROJ SATI
	OSTVARENO

(NAPOMENE)


	SVIBANJ

20 SA TI   
	JEZIK
	Glagolski oblici – usustavljivanje

Glagolski oblici – ponavljanje, vježbanje 
Pismeni ispit znanja Hrvatska krijesnica 6:  Glagoli 2.
Raščlamba ispita znanja
Vrste predikata

Zamjenice – ponavljanje, vježbanje

Glagolski oblici – ponavljanje, vježbanje 
	1 C 

1 C

1 D

1 C

1 A, 1 C

1 C

1 C
	8
	

	
	KNJIŽEVNOST

i 

LEKTIRA
	Arthur Charles Clarke, Na početku
Joanne Kathleen Rowling, U školi za čarobnjake
Snježana Grković-Janović, Posljednje vijećanje na Velebitu
Obilježja proze i poezije – ponavljanje

C.  Nostlinger,  Konrad, dječak iz limenke ( lektira ),                          

	1 A

1 A

1 A

1 C

2 E
	5
	

	
	JEZIČNO IZRAŽAVANJE
	USMENO
	Sažeto prepričavanje

Pripovijedanje u zadanome glagolskom obliku 
	1 C 

1 A
	2
	

	
	
	PISMENO
	Sažeto prepričavanje (motivacija za čitanje lektire Oscar Wilde, Sretni kraljević)
Pisanje znanstvenofantastične priče 

Pravopisna vježba
	1 E

2 C

1 C
	4
	

	
	MEDIJSKA KULTURA
	Znanstvenofantastični filmovi (George Lucas, Ratovi zvijezda)
	1 E
	1
	


	MJESEC

UKUPAN BROJ SATI
	NASTAVNO PODRUČJE
	SADRŽAJNE CJELINE / TEME UNUTAR PODRUČJA
	BROJ SATI

ZA POJEDINO

NASTAVNO 

PODRUČJE
	UKUPAN BROJ SATI
	OSTVARENO

(NAPOMENE)


	LIPANJ

10 SATI  
	JEZIK
	Glagolski oblici – ponavljanje, vježbanje 
Pismeni ispit znanja Hrvatska krijesnica 6: Završni ispit Raščlamba ispita znanja
	1 C 

1 D

1 C
	3
	

	
	KNJIŽEVNOST

i

LEKTIRA
	Grigor Vitez, Prepelica  
Usustavljivanje gradiva iz književnosti

Kviz: Što smo naučili iz književnosti ove godine?
	1 B

1 C

1 E
	3
	

	
	JEZIČNO IZRAŽAVANJE
	USMENO
	Slušanje i interpretativno čitanje književnih tekstova

Spontani razgovor o naučenome, o metodama rada, o radnome ozračju
	1 C

1 C
	2
	

	
	
	PISMENO
	Literarni rad (ponavljanje i primjena književnoteorijskih pojmova)
	1 C


	1
	

	
	MEDIJSKA KULTURA
	Ponavljanje i provjeravanje gradiva iz medijske kulture 

	1 C


	1
	


